
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 184        del 12.07.2010 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio con contributo di € 10.000,00 per l’iniziativa “Viento Flamenco…veleggiando tra 
mare e culture mediterranee”. Molfetta 13 – 25 luglio c.a.- 

L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che in data 29 gennaio 2010  al protocollo generale di questo Ente al n. 6031 è  

stata registrata una nota a firma di Daniela Mezzina che in qualità di Presidente 

dell’Associazione Culturale “Flamenco del Sur” avanza richiesta di patrocinio  per  

realizzare in Molfetta la prima edizione del progetto artistico – culturale "Vento 

Flamenco"...veleggiando tra mare e culture mediterranee - I edizione del Festival 

internazionale di Flamenco; 

che per il progetto favorisce la valorizzazione di risorse diverse, culturali, 

storiche, artistiche, sportive, enogastronomiche, dell’artigianato attraverso  lo 

scambio di tipicità e attraverso il dialogo comune di due culture mediterranee 

quali Molfetta e Malaga, comunità entrambe affacciate sullo stesso mare; 

che la prima edizione di “Vento Flamenco” sarà realizzata nel mese di luglio e 

oltre agli spazi comunali di Torrione Passari, Fabbrica di San Domenico, 

Ospedaletto dei Crociati contaminerà ampi spazi della città attraverso un 

percorso tra sapori  e artigianato, realizzando, pertanto, un'importante mobilità 

turistica;  

che la richiesta di patrocinio con contributo per la prima edizione di “Vento 

Flamenco” è corredata da ampia  descrizione del progetto con allegato piano 

economico finanziario; 

che il periodo prescelto per l’evento è indicativamente dal 13 al 25 luglio 2010; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 

libero con particolare riguardo alle attività culturali; 

che fra i settori di intervento del Regolamento per la concessione di sovvenzioni 

e contributi per l’organizzazione e promozione del settore culturale, di cui all’art 3 

- lett.a) rientra l’attività per la diffusione della cultura attraverso convegni ed altre 

manifestazioni;  

Evidenziato che la proposta pervenuta presenta aspetti di particolare interesse 

ed anche di valore culturale-turistico, che si pone in coerenza con gli obiettivi 

dell’Amministrazione;  



Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune e rilevato un alto grado di soddisfacimento da 

parte delle cittadinanze che hanno ospitato l'evento;  

Stimato, pertanto, in base al piano finanziario presentato di partecipare 

all’iniziativa col patrocinio dell’Amministrazione e con un sostegno finanziario per 

contribuire in parte alle spese promozionali, organizzative e logistiche della 

stessa;  

 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG. e dal Capo Settore Finanze,  sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato. 

1. Patrocinare la prima edizione del progetto artistico – culturale "Viento 

Flamenco"...veleggiando tra mare e culture mediterranee - I edizione del Festival 

internazionale di Flamenco da realizzarsi presumibilmente dal 13 al 25 luglio 

2010 in Molfetta. 

2. Approvare la sovvenzione complessiva di €. 10.000,00= onnicomprensiva, quale 

parziale partecipazione finanziaria dell’Amministrazione alla suddetta iniziativa. 

3. Demandare al Capo Settore Affari Generali la liquidazione del contributo, che 

avverrà ad eseguita manifestazione e su presentazione di relazione morale e finanziaria a 

cura dell'Associazione Culturale “Flamenco del Sur” corredata da documentazione 

probatoria della spesa. 

4. Impegnare la somma di € 10.000,00 ai Capitoli: 

n. 22382 per € 5.040,55 imp. 1364/0 del bilancio 2010; 

n. 22383 per  € 4.959,45 imp. 1344/0 del Bilancio 2010. 

 



5. Disporre che l’Associazione “Flamenco del Sur”  richieda le necessarie 

autorizzazioni alla Polizia Municipale ed Amministrativa ed agli uffici comunali di 

riferimento per l’utilizzo delle strutture comunali e le occupazioni di suolo 

pubblico. 

6. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la 

predisposizione delle ordinanze ed atti occorrenti nonché l'organizzazione di ogni 

utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle 

manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al 

parcheggio,  all'ordine ed occupazione pubblico.  

7. Demandare al Dirigente Settore Annona la predisposizione di quanto 

necessario per le autorizzazioni necessarie. 

8. Chiedere all'A.S.M. la eventuale collocazione di ulteriori contenitori per 

rifiuti nei siti interessati da manifestazioni enogastronomiche, di cui sarà data 

appositva informativa dal responsabile del procedimento. 

9. Designare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

10. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al 

Comandante  di P.M., al Dirigente Settore Annona,   al Dirigente Settore 

Finanze, al Presidente ASM. 

11.  Con separata votazione unanime dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 

approvato con D. Lgs n.267/2000. 

 


